
 
SETTORE 

 
 AMMINISTRATIVO 
 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro 

 
• Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 

• Corso di Laurea in Beni Culturali 

• Corso di Laurea in DAMS 

• Corso di Laurea magistrale in Archeologia 

• Corso di Laurea magistrale in Digital Humanities 

• Corso di Laurea magistrale in Progettazione e Gestione 

dei Sistemi Produttivi Audiovisivi e Performativi 

• Corso di Laurea magistrale in Storia dell'Arte 

 

 

Progetti e fondi vari per programma di ricerca  

“APPLICAZIONI GIS ALLA RICERCA ARCHEOLOGICA NELL’AREA MEDITERRANEA” 

 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

Oggetto: Approvazione atti.  Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno, nell’ambito del 

settore scientifico-disciplinare L-ANT/07, per attività di ricerca sul programma dal titolo 

“Gestione sistemi GIS per l’archeologia: Analisi ed elaborazioni dei dati archeologici da 

scavi di area mediterranea”.  

  Responsabile Scientifico prof.ssa Grazia Semeraro. 

 

IL DIRETTORE 

 

Vista  la Legge 240/2010  in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario ed in particolare l’art. 22 inerente gli assegni di ricerca; 

Visto  lo Statuto di autonomia dell’Università del Salento e successive modifiche; 

Visto  il vigente “Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di 

ricerca, di cui all’art. 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240” di questa Università, emanato 

con D. R. n. 184 dell’11/03/2015 e successive modifiche; 

Vista  la circolare prot. n. 32146 del 02/04/2015 con la quale il Magnifico Rettore comunica ai 

Dipartimenti le attribuzioni delle competenze in relazione agli assegni di ricerca; 

Visto il Decreto Direttoriale n. 82/2022 del 22.04.2022  relativo al conferimento di n. 1 assegno per 

la collaborazione ad attività di ricerca nel settore dell’Archeologia classica all’interno del 

progetto “APPLICAZIONI GIS ALLA RICERCA ARCHEOLOGICA NELL’AREA 

MEDITERRANEA”, per attività di ricerca sul programma dal titolo “Gestione sistemi GIS 

per l’archeologia: Analisi ed elaborazioni dei dati archeologici da scavi di area mediterranea”; 

Considerato  che la relativa spesa, per un importo di € 24.000,00 (ventiquattromila/00),  inclusi gli oneri a 

carico dell’Amministrazione, graverà sui seguenti fondi: 

- € 2.600,00 sui fondi scavi “Malta”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia Semeraro UPB: 

FA.RIC.SCAVI.2016.MALTA Voce di Bilancio 10301006; 

- € 500,00 sui fondi scavi “Hierapolis”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia Semeraro 

UPB: FA.RIC.SCAVI.2017.HIERAPOLIS  Voce di Bilancio 10210004; 

- € 391,71 sui fondi scavi “Hierapolis”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia Semeraro 

UPB: FA.RIC.SCAVI.2017.HIERAPOLIS  Voce di Bilancio 10305003; 

- € 108,30 sui fondi scavi “Hierapolis”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia Semeraro 

UPB: FA.RIC.SCAVI.2017.HIERAPOLIS  Voce di Bilancio 10305007; 

- € 6.000,00 sui fondi scavi “Malta”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia Semeraro UPB: 

FA.RIC.SCAVI.2017.MALTA Voce di Bilancio 10210004; 

- € 3.100,00 sui fondi scavi “Malta”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia Semeraro UPB: 

FA.RIC.SCAVI.2017.MALTA Voce di Bilancio 10301006; 

- € 2.503,51 sui fondi delle dotazioni finalizzate, responsabile scientifico prof.ssa Grazia 

Semeraro UPB: FA.RIC.SEMERARO.FINALIZZATA.2015 Voce di Bilancio 10210004; 

- € 29,40 sui fondi scavi, responsabile scientifico prof.ssa Grazia Semeraro UPB: 

FA.RIC.SEMERARO.SCAVI.2014 Voce di Bilancio 10210004; 





 
SETTORE 

 
 AMMINISTRATIVO 
 

DIPARTIMENTO 
DI BENI CULTURALI 

Via Dalmazio Birago, 64 Lecce  
 

Direttore 

Prof. Raffaele Casciaro 

 
• Scuola di specializzazione in Beni Archeologici 

• Corso di Laurea in Beni Culturali 

• Corso di Laurea in DAMS 

• Corso di Laurea magistrale in Archeologia 

• Corso di Laurea magistrale in Digital Humanities 

• Corso di Laurea magistrale in Progettazione e Gestione 

dei Sistemi Produttivi Audiovisivi e Performativi 

• Corso di Laurea magistrale in Storia dell'Arte 

 
- € 79,60 sui fondi cinque per mille 2020 “Hierapolis”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia 

Semeraro UPB: PRJ.RIC.SEMERARO.5PERMILLE.2020.HIERAPOLIS Voce di Bilancio 

10601008; 

- € 450,00 sui fondi cinque per mille 2020 “Hierapolis”, responsabile scientifico prof.ssa 

Grazia Semeraro UPB: PRJ.RIC.SEMERARO.5PERMILLE.2020.HIERAPOLIS Voce di 

Bilancio 10305007; 

- € 1.168,58 sui fondi cinque per mille 2020 “Malta”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia 

Semeraro UPB: PRJ.RIC.SEMERARO.5PERMILLE.2020.MALTA Voce di Bilancio 

10210004; 

- € 313,36 sui fondi cinque per mille 2020 “Malta”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia 

Semeraro UPB: PRJ.RIC.SEMERARO.5PERMILLE.2020.MALTA Voce di Bilancio 

10305003; 

- € 186,64 sui fondi cinque per mille 2020 “Malta”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia 

Semeraro UPB: PRJ.RIC.SEMERARO.5PERMILLE.2020.MALTA Voce di Bilancio 

10305007; 

- € 3.145,70 sui fondi cinque per mille 2019 “Malta”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia 

Semeraro UPB: PRJ.RIC.SEMERARO.5PERMILLE.2019.MALTA Voce di Bilancio 

10210004; 

- € 375,04 sui fondi cinque per mille 2021 “Hierapolis”, responsabile scientifico prof.ssa 

Grazia Semeraro UPB: PRJ.RIC.SEMERARO.5PERMILLE.2021.HIERAPOLIS Voce di 

Bilancio 10210004; 

- € 3.048,16 sui fondi “PRIN”, responsabile scientifico prof.ssa Grazia Semeraro UPB: 

PRJ.RIC.SEMERARO.PRIN.2015 Voce di Bilancio 10210004; 

Visto                 il D.D. n. 133/2022 del 07.06.2022, relativo alla nomina della Commissione giudicatrice per 

il conferimento dell’assegno indicato in epigrafe; 

Visti  i n.2 verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, pervenuti tramite e-mail, acquisiti con 

prot. n. 92654 del 16.06.2022;    

Verificata la regolarità della procedura; 

 

D E C R E T A 

 

Art.1  Approvare gli atti della selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno, nell’ambito del 

settore scientifico-disciplinare L-ANT/07, per attività di ricerca sul programma dal titolo 

“Gestione sistemi GIS per l’archeologia: Analisi ed elaborazioni dei dati archeologici da scavi 

di area mediterranea” dell’importo complessivo di €24.000,00 (inclusi gli oneri a carico 

dell’Amministrazione). Responsabile Scientifico prof.ssa Grazia Semeraro; 

Art.2 Dichiarare vincitore della selezione medesima:  

il dott. Vito GIANNICO,  nato a Noci (Ba)  il 12.07.1984, residente in Noci (BA) cap. 70015, 

Zona G  n. 10/C, C.F.:  GNNVTI12L9F84L12F915I. 

Art. 3  Stabilire  che il suindicato vincitore, ai sensi di quanto previsto dal bando di concorso e dal 

Regolamento d’Ateneo citati in premessa, svolgerà le attività previste dal programma di 

ricerca, di cui al bando dell’avviso pubblico citato, successivamente alla sottoscrizione fra le 

parti del contratto di diritto privato stilato, sulla base dello schema tipo approvato. 

 

Il Direttore del  Dipartimento  

                                               (Prof. Raffaele Casciaro) 


		2022-06-27T09:01:11+0000
	CASCIARO RAFFAELE




